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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR
Pér menaxhimin dhe ortakét e ABKONS Sh.p.k
Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financiare individuale t&€ Shogérisé ABKONS Sh.p.k (Shogéria), té cilat
pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar mé datén 31 dhjetor 2019, pasqyrén e performancés, pasqyrén
e fluksit té mjeteve monetare dhe pasqyrén e ndryshimeve né kapital pér vitin e mbyllur né kété daté, si
edhe shénimet pér pasqgyrat financiare individuale, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontabél mé té
réndésishme.

Sipas opinionit tong€, pasqgyrat financiare individuale bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet
materiale, pozicionin financiar té Shogérisé mé datén 31 dhjetor 2019, performancén e saj financiare dhe
flukset e parasé pér vitin gé mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té
Raportimit Financiar (SNRF).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-t&). Pérgjegjésité
tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré meé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen
Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat financiare individuale. Ne jemi té pavarur nga Shogéria né
pérputhje me kérkesat etike gé jané té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare individuale né
Shqipéri dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se
evidenca e auditimit g€ kemi siguruar €shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné njé bazé per
opinionin toné.

Theksim ¢éshtje

Ne térheqim vémendjen pér shénimin 5 té pasqyrave financiare individuale, i cili pérshkruan vlerésimin e
menaxhimit né lidhje me ndikimin aktual dhe potencial té pandemisé sé COVID - 19 dhe pér arsyen e
aplikimit té parimit té vijueshmérisé pér pérgatitjen e pasqyrave financiare individuale. Opinioni yné nuk
éshté modifikuar né lidhje me kété ¢éshtje.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat
financiare individuale

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqgitjen e drejté té pasqyrave financiare individuale né
pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar (SNRF), dhe pér ato kontrolle té
brendshme gé drejtimi i gjykon té nevojshme pér té béré té mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare
individuale gé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t€ mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare individuale, drejtimi éshté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé sé
Shogérisé pér té vazhduar aktivitetin e saj né bazé té parimit té vijimésisg, shénimet shpjeguese, si edhe
pér ¢éshtjet gé lidhen me vazhdimésiné e aktivitetit té shoqérisé, duke pérdorur parimet bazé té
vazhdimésisé, pérveg rastit kur drejtimi ka pér géllim té likuidojé aktivitetin, ose té ndérpresé aktivitetin
operacional, ose nuk ka asnjé alternativé tjetér reale pervegse mé lart. Palét e ngarkuara me geverisjen
jané pérgjegjése pér mbikéqyrjen e progesit té raportimit financiar té Shoqgérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave financiare individuale

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri t& arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare
individuale né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe té léshojmé
njé raport auditimi qé pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshté njé siguri e nivelit té lartg, por
nuk éshté njé garanci gé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale
kur ajo ekziston. Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen material
nése, individualisht ose té marra sé bashku, pritet gé né ményré té arsyeshme té influencojné vendimet
ekonomike té pérdoruesve té marra bazuar né kéto pasqyra financiare individuale.
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Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin dhe skepticizmin toné profesional
gjaté gjithé periudhés sé auditimit. Gjithashtu ne:

Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale né pasqyrat financiare individuale, si
pasojé e mashtrimeve apo gabimeve, planifikojmé dhe zbatojmé procedurat pérkatése pér zbutjen e
kétyre rrezigeve, si edhe marrim evidencé té mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér té krijuar njé bazée
pér opinionin toné. Rreziku i moszbulimit té njé anomalie si pasojé e mashtrimit éshté me i larté se
rreziku i moszbulimit té njé anomalie si pasojé e gabimit, pér shkak se, mashtrimi mund té pérfshijé
fshehje té informacionit, falsifikim té informacionit, pérvetésime té qéllimshme, keginterpretime, apo
shkelje té kontrollit té brendshém.

Marrim njé kuptueshmeéri té atyre kontrolleve té brendshme relevante pér progesin e auditimit me
géllim hartimin e progedurave té auditimit né pérputhje me rrethanat, por jo pér té shprehur njé
opinion mbi efektivitetin e kontrolleve té brendshme.

Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e ¢gmuarjeve
kontabél té kryera si edhe paragitjen né shénimet shpjeguese pérkatése té béra nga Drejtimi.
Shprehemi né lidhje me pérshtatshmériné e parimit té vijimésis€, bazuar né evidencat e marra gjaté
auditimit, mbi ekzistencén e njé pasigurie materiale mbi aftésiné e Shogérisé pér té vazhduar né
vijimési aktivitetin e saj. Nése njé pasiguri materiale ekziston, ne duhet té térheqim vémendjen né
shénimin shpjegues pérkatés, népérmjet raportit toné té auditimit, ose nése shénimet shpjeguese nuk
jané té pérshtatshme ne duhet té modifikojmé opinionin toné. Pérfundimet tona jepen mbi bazén e
evidencés sé auditimit t€ marré deri mé datén e raportit t€ auditimit. Megjithaté, ngjarjet ose kushtet
né té ardhmen mund té shkaktojné ndérprerje té aftésisé sé Shoqérisé pér vijimési.

Vlerésojmé paragitjen, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare individuale dhe té
shénimeve shpjeguese dhe né rast se ato pérfagésojné drejt transaksionet dhe ngjarjet.

Ne komunikojmé me personat té ngarkuar pér geverisjen e Shoqérisg, pervegse ¢éshtjeve té tjera, edhe
objektin dhe kohén e planifikuar té auditimit, gjetjet kryesore té auditimit, pérfshiré ¢do mangési relevante
né kontrollin e brendshém té identifikuar gjaté auditimit toné.
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ABKONS sh.p.k

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra individuale e pozicionit financiar

mé 31 dhjetor 2019

AKTIVE

Aktivet afatgjata

Aktivet afatgjata materiale
E drejta perdorimi

Investime ne shoqeri te kontrolluara

Totali i aktiveve afatgjata

Aktivet afatshkurtra

Llogari té arkétueshme tregtare
Tatim fitimi

Llogari té arkétueshme té tjera

Parapagimet dhe shpenzimet e
shtyra

Mjetet monetare né arké e né banké

Totali i aktiveve afatshkurtra

Totali i aktiveve

KAPITALI

Kapitali themeltar
Rezerva ligjore
Fitimi i ushtrimit

Totali i kapitalit

DETYRIMET
Detyrime afatgjata
Qira financiare

Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Qira financiare

Llogari té pagueshme tregtare
Detyrime ndaj paléve té lidhura
Té ardhura té shtyra

Detyrime tatimore

Llogari té pagueshme té tjera

Totali i detyrimeve afatshkurtra

Totali i detyrimeve

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

12

15
14
16
17
18
19
20

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

34,444,497 211,695,395
20,107,724 -
608,250 -
55,160,471 211,695,395
226,049,669 179,696,250
5,316,472 11,046,436
57,954,924 6,632,172
7,992,750 9,321,857
123,029,940 184,347,454
420,343,755 391,044,169
475,504,226 602,739,564
100,000 100,000
10,000 10,000
196,368,488 255,084,857
196,478,488 255,194,857
16,435,173 1,278,298
16,435,173 1,278,298
560,847 858,981
4,203,602 946,292
124,797,101 119,221,083
76,388,849 213,731,406
48,081,928 1,567,212
8,273,616 7,923,935
284,622 2,017,500
262,590,565 346,266,409
279,025,738 347,544,707
475,504,226 602,739,564

Pasqyrat financiare individuale duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né
31, té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare individuale.



ABKONS sh.p.k

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra individuale e fitimit ose humbjes dhe té ardhurave té tjera gjithépérfshirése
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

Shénime . . h _

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
T€ ardhura nga aktiviteti | 21 855,665,201 1,277,565,460
shfrytézimit
Té ardhura té tjera 22 96,061 716,568
Total té ardhura 855,761,262 1,278,282,028
Lénda e paré dhe materiale té 23 (368,644,053) (548.,670,793)
konsumueshme
Shpenzime personeli 24 (170,126,141) (294,390,169)
Shpen'2|.m<.a zhvlerésimi dhe 6 (13.541.726) (20,352,259)
amortizimi
Shpenzime té tjera té shfrytézimit 25 (61,140,154) (82,371,378)
Total shpenzime (613,452,074) (945,784,599)
Shpenzime interesi dhe té ngjashme 2% (242.348) (179.650)
(neto)
Shpenzime té tjera financiare (neto) 27 (10,678,898) (31,290,821)
Fitimi/humbja para tatimit 231,387,942 301,026,958
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 28 (35,019,454) (45,942,101)

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

(35,019,454)

(45,942,101)

Fitimi/humbja e vitit 196,368,488 255,084,857
Totali i té ardhurave té tjera _ _
gjithpérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave 196,368,488 255,084,857

gjithpérfshirése pér vitin

Pasqyrat financiare individuale duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né
31, té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare individuale.



ABKONS sh.p.k

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra individuale e ndryshimeve né kapital
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

Kapitali i nénshkruar Rezerva Ligjore Fitim / Humbja e vitit Totali
Pozicioni financiar mé 1 janar 2018 100,000 10,000 577,196,806 577,306,806
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: - - 255,084,857 255,084,857
Dividendé té paguar - - (577,196,806) (577,196,806)
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2018 100,000 10,000 255,084,857 255,194,857
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 196,368,488 196,368,488
Dividendé té paguar (255,084,857) (255,084,857)
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2019 100,000 10,000 196,368,488 196,478,488

Pasqyrat financiare individuale duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 31, té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave

financiare individuale.

Pasqyrat financiare individuale t& Shoqgérisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 jané aprovuar nga administratori i ABKONS shpk mé

firmosur si mé poshté:

dhe jané

Olta Nora
Administrator



ABKONS sh.p.k

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra individuale e rrjedhjes sé parasé
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

Shénime

Flukset e parasé nga aktivitetet
operative

Fitimi para tatimit

Axhustime pér zérat jo-monetare:
Amortizimi

Nxjerrja jashté pérdorimit e mjeteve
fikse, neto nga fitimi kapital
Shpenzime per interesa

Ndryshimi ne kapitalin qarkullues
Rénie/(rritje) né llogari té
arkétueshme dhe té tjera
Rritje/(rénie) né llogari té
pagueshme dhe té tjera

Mjetet monetare té gjeneruara nga
aktivitetet operative

Tatimi mbi fitimin i paguar gjateé vitit

Aktivitetet investuese

Investime té tjera afatgjata

Blerje té aktiveve afatgjata materiale
dhe jomateriale

Shitje e aktiveve afatgjata materiale

dhe jomateriale

Mjete monetare té gjeneruara nga

aktiviteti investues

Aktivitetet financuese

Ripagim i detyrimeve gerasé
financiare

Interes i paguar

Dividenté té paguar

Mjete monetare té gjeneruara nga
aktiviteti financues

Ndryshimi neto i mjeteve monetare
Mjetet monetare né fillim té
periudhés

Mjetet monetare né fund té
periudhés

12

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

231,387,942 301,026,958
13,541,726 20,352,259
(80,992) -
80,311 179,650
(96,347,064) 72,080,759
(86,635,020) 180,503,215
61,946,903 574,142,841
(29,289,490) (8,644,057)
(29,289,490) (8,644,057)
(608,250) -
(3,930,956) (1,454,584)
168,414,490 -
163,875,284 (1,454,584)
(2,685,043) (510,894)
(80,311) (179,650)

(255,084,857)

(577,196,806)

(257,850,211)

(61,317,514)
184,347,454

(577,887,350)

(13,843,150)
198,190,604

123,029,940

184,347,454

Pasqyrat financiare individuale duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né
31, té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare individuale.
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